
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 128  del  12 NOVEMBRE 2024

ATTO DI VARIAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CAMPO SPORTIVO DI SANTA CRISTINETTA: APPROVAZIONE ED 
INDIRIZZI ALLA DIRIGENTE

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DODICI del mese di NOVEMBRE, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20 luglio 2016 e successive 

determinazioni dirigenziali n. 122/SP del 21 luglio 2016 e n. 142/SP del 26 agosto 2016, veniva 

affidata la gestione del campo sportivo comunale di Santa Cristinetta, per il periodo dal 1° settembre 

2016 al 31 agosto 2019, all’Associazione Sportiva Dilettantistica Accademia Junior Borgomanero, 

ora Associazione sportiva dilettantistica Accademia Borgomanero 1961 (C.F. 91014490030 - P.Iva 

02252460031), con sede in via degli Ontani 27/A a Borgomanero, e che con successivi atti la 

convezione è stata prorogata fino al 31/07/2025. 

Vista la nota protocollata al n. 0046713/2024 del 29 ottobre 2024 dell’associazione sportiva 

dilettantistica Accademia Borgomanero 1961, in qualità di gestore del campo sportivo comunale, con 

cui si evidenzia il considerevole aumento dei costi energetici riferiti alla struttura. 

Considerato che la convenzione in essere prevede la compartecipazione alle spese gestionali 

dell’impianto sportivo pari ad euro 35.000,00 e che tale importo è stato determinato nel 2016, anno 

di affidamento della gestione. 

Preso atto che le spese per le sole utenze energia elettrica e gas, sostenute nella stagione 2023/2024, 

sono pari ad euro 25.392,15, ovvero il 72% della compartecipazione riconosciuta al gestore. 

Considerato per la stagione sportiva 2017/2018 (prima stagione completa a carico del gestore) 

l’importo per le spese delle utenze di energia elettrica e gas ammontava ad euro 13.307,79 quindi con 

un peso sull’importo totale di compartecipazione pari al 38%. 

Considerato che il gestore ha l’onere di sostenere anche le spese relative all’utenza dell’acqua oltre a 

tutte le spese delle manutenzioni ordinarie relative all’impianto sportivo. 

Valutato opportuno sostenere la buona gestione dell’impianto sportivo aumentando l’importo della 

compartecipazione per l’anno sportivo 2024/2025, in base alle risorse a disposizione, di euro 2.000,00 

portandolo ad un totale di euro 37.000,00. 

Visto l’art. 22 della “Convenzione tra il Comune di Borgomanero e la società sportiva ASD 

Accademia Junior Borgomanero per la gestione del campo sportivo comunale di via Santa 

Cristinetta”, sottoscritta in data 29 dicembre 2016, che prevede la possibilità di concordare correttivi 

e variazioni alla convenzione stessa. 

Considerato che si rende necessario predisporre apposito atto di variazione della convenzione in 

essere, come da allegato A), quale parte integrante e sostanziale alla presente. 

Verificata la disponibilità nel Bilancio di previsione 2024/2026 alla Missione 6 Programma 1 

Macroaggregato 3 cap. 6237 art. 244 annualità 2024 “Manutenzioni svolte da società sportive 

convenzionate” di € 1.000,00 e alla Missione 6 Programma 1 Macroaggregato 3 cap. 6237 art. 244 

annualità 2025 “Manutenzioni svolte da società sportive convenzionate” di € 1.000,00, per un totale 

di euro 2.000,00. 

Ritenuto di dover dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona di provvedere a dare 

esecuzione di quanto sopra indicato. 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. per quanto esposto in narrativa e per quanto di competenza, di approvare l’atto di variazione 

della convenzione in essere con l’associazione sportiva dilettantistica Accademia 

Borgomanero 1961, con sede a Borgomanero, in qualità di gestore del campo sportivo 

comunale di via Santa Cristinetta, come da allegato A) quale parte integrante e sostanziale 

alla presente. 

2. di dare indirizzo alla dirigente dell’Area servizi alla persona di provvedere a dare esecuzione 

di quanto indicato al punto 1). 

3. di prendere atto che, per l’aumento della compartecipazione alle spese di gestione del campo 

sportivo di Santa Cristinetta pari ad € 2000,00 per l’anno sportivo 2024/2025 trova copertura 

nel Bilancio di previsione 2024/2026 alla Missione 6 Programma 1 Macroaggregato 3 cap. 

6237 art. 244 annualità 2024 “Manutenzioni svolte da società sportive convenzionate” per € 

1.000,00 e alla Missione 6 Programma 1 Macroaggregato 3 cap. 6237 art. 244 annualità 2025 

“Manutenzioni svolte da società sportive convenzionate” per € 1.000,00 e che l’impegno di 

spesa sarà assunto dalla Dirigente con determinazione ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. 

d) del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 128 DEL 12/11/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 25/11/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 128 DEL 12/11/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 26/11/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
26/11/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


